
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/370/22 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUBCZYCACH 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt. 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) i art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305 z późn. zm.) oraz w zw. z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 1 142 840 zł 

Dział  Rozdział §  Treść Kwota w zł 

600   Transport i łączność 114 000 

 60016  Drogi publiczne gminne 114 000 

   dochody majątkowe; 114 000 

  

6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

114 000 

750   Administracja publiczna 660 870 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 660 870 

   dochody bieżące; 93 370 

  

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

93 370 

   dochody majątkowe;  567 500 

  

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego  

567 500 

758   Różne rozliczenia 70 000 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 70 000 

   dochody bieżące; 70 000 

  

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

70 000 

801   Oświata i wychowanie  44 770 

 80104  Przedszkola 10 000 

   dochody bieżące; 10 000 

  

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

10 000 

 80195  Pozostała działalność 34 770 

   dochody bieżące; 34 770 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 34 770 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 19 kwietnia 2022 r.

Poz. 1251



851   Ochrona zdrowia 200 

 85195  Pozostała działalność 200 

   dochody bieżące 200 

  

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

200 

852   Pomoc społeczna 100 000 

 85295  Pozostała działalność 100 000 

   dochody bieżące; 100 000 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 153 000 

 85395  Pozostała działalność 153 000 

   dochody bieżące; 153 000 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 153 000 

§ 2. Zwiększa się przychody o kwotę 1 094 278 zł 

Dział  Rozdział §  Treść Kwota w zł 

  

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

706 278 

  950 Wolne środki 388 000 

§ 3. Zmniejsza się wydatki o kwotę 1 300 zł 

Dział  Rozdział §  Treść Kwota w zł. 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 300 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 300 

   wydatki bieżące; 1 300 

 
 

 
w tym: wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek  

(f. soł. Opawica - Wyposażenie świetlicy) 

1 300 

§ 4. Zwiększa się wydatki o kwotę 2 238 418 zł 

Dział  Rozdział §  Treść Kwota w zł. 

600   Transport i łączność 42 000 

 60016  Drogi publiczne gminne 42 000 

   wydatki bieżące; 42 000 

   

w tym: wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 

M.I.S - (Krzyżowice - Remont części drogi gminnej na działce  

nr 377/9 - 6 000 zł; Lenarcice - Remont części drogi gminnej  

na działce nr 139 - 6 000 zł; Mokre - Remont części drogi 

gminnej na działce nr 582 - 6 000 zł; Nowe Sady - Remont części 

drogi gminnej na działce nr 14/26 i 16/5 - 6 000 zł; Nowy 

Rożnów - Remont części nawierzchni przy świetlicy wiejskiej,  

dz. nr 60/5 - 6 000 zł, Pomorzowiczki - Remont części drogi 

gminnej na działce nr 277 - 6 000 zł; Stara Wieś - Remont części 

drogi gminnej na działce nr 298 - 6 000 zł) 

42 000 

700   Gospodarka mieszkaniowa 300 000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000 

   wydatki majątkowe; 300 000 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000 

750   Administracja publiczna 660 870 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 93 370 

   wydatki bieżące; 93 370 

   w tym: wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 93 370 

   wydatki majątkowe; 567 500 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  567 500 

801   Oświata i wychowanie 82 770 

 80101  Szkoły podstawowe 38 000 

   wydatki majątkowe; 38 000 

   

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne (Modernizacja instalacji 

kanalizacyjnej w SP w Lisięcicach) 

38 000 

 80104  Przedszkola 10 000 

   wydatki bieżące; 10 000 

   

w tym: wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 

(ZS Pietrowice) 

10 000 

 80195  Pozostała działalność 34 770 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1251



   wydatki bieżące; 34 770 

   w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 34 770 

851   Ochrona zdrowia 294 462 

 85111  Szpitale ogólne 250 000 

   wydatki majątkowe: 250 000 

 
 

 
w tym: dotacje na zadania majątkowe (SPZOZ Gł-ce „Remont  

i modernizacja posiadanych przez SPZOZ Głubczyce pomp ciepła”) 
250 000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 44 262 

   wydatki bieżące; 44 262 

   w tym: wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 44 262 

 85195  Pozostała działalność 200 

   wydatki bieżące; 200 

   w tym: wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 200 

852   Pomoc społeczna 100 000 

 85295  Pozostała działalność 100 000 

   wydatki bieżące; 100 000 

   w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 000 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 153 000 

 85395  Pozostała działalność 153 000 

   wydatki bieżące; 153 000 

   w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000 

   w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 150 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 412 016 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  162 016 

   wydatki bieżące; 162 016 

   w tym: wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 162 016 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 250 000 

   wydatki majątkowe; 250 000 

   
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne (Budowa pumptracka 

wraz z chodnikiem i rozbudową oświetlenia) 

250 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 174 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 24 000 

   wydatki bieżące; 24 000 

   

w tym: wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

jednostek M.I.S - (Krasne Pole - Doposażenie świetlicy wiejskiej 

- 6 000 zł; Radynia - Doposażenie świetlicy wiejskiej - 6 000 zł, 

Chróstno - Remont świetlicy wiejskiej - 6 000 zł; Widok  

- Remont świetlicy wiejskiej- 6 000 zł) 

24 000 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000 

   wydatki bieżące; 150 000 

   w tym: wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 150 000 

926   Kultura fizyczna 19 300 

 92695  Pozostała działalność 19 300 

   wydatki bieżące; 19 300 

   

w tym: wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

jednostek (f. soł. Opawica - Remont dachu na drewnianej altanie 

(krąg taneczny)- 1 300 zł), M.I.S - (Chomiąża - Zakup urządzeń 

siłowni zewnętrznej - 6 000 zł; Nowe Gołuszowice - Doposażenie 

placu zabaw - 6 000 zł; Zopowy Osiedle - Zakup stołu do gry  

w piłkarzyki na plac zabaw - 6 000 zł) 

19 300 

§ 5. Zmienia się § 14 uchwały XXXIV/334/21 z dnia 29 grudnia 2021 r. który otrzymuje brzmienie: 

 Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w trakcie 

roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3 500 000 zł; 

2) do dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków bieżących, na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy; 

3) do dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków majątkowych; 

4) przekazania swoich uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu 

terytorialnego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym  

i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1251



5) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych swoich uprawnień do dokonywania przeniesień  

w planie wydatków budżetu za wyjątkiem uprawnień do dokonywania zmian w planie wydatków  

na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu; 

7) ustala się maksymalną wysokość pożyczek i poręczeń udzielonych przez Burmistrza do wysokości  

2 500 000 zł; 

8) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

9) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 

lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu, w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głubczyc. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

Kazimierz Naumczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1251


		2022-04-19T12:40:15+0000
	Polska
	Daria Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




